
Skriftlig fremsættelse (6. april 2011)

Beskæftigelsesministeren (Inger Støjberg)::

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om Arbejdsmarkedets
Tillægspension, lov om Lønmodtagernes Dyrtidsfond og
forskellige skattelove (Udvidelse af ATP’s og LD’s
investeringsmuligheder og ophævelse af en række SP-regler
m.v.)

(Lovforslag nr. L 188).

Dette lovforslag indeholder en delvis harmonisering af Ar-
bejdsmarkedets Tillægspensions og Lønmodtagernes Dyr-
tidsfonds mulighed for via dattervirksomheder at drive
finansiel virksomhed i lighed med, hvad der gælder for andre
finansielle virksomheder indenfor penge- og realkreditvirk-
somhed. Derudover er der primært tale om tekniske ændrin-
ger, herunder som følge af ophøret af Den Særlige Pensions-
opsparing.

Det foreslås, at Arbejdsmarkedets Tillægspensions og
Lønmodtagernes Dyrtidsfonds muligheder for at foretage in-
vesteringer skal indeholde en mulighed for under nærmere
fastsatte rammer via dattervirksomheder at investere i virk-
somheder, der driver penge- og realkreditvirksomhed. Ar-

bejdsmarkedets Tillægspension og Lønmodtagernes Dyrtids-
fond får herved mulighed for at varetage sine langsigtede
investorinteresser og dermed medlemmernes interesser bedst
muligt, herunder i situationer hvor fondene i forhold til en ek-
sisterende investering overtager eksisterende medinvestorers
ejerandele, eller ønsker at udvide sin ejerandel.

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har fastslået, at lov-
forslaget ikke medfører konkurrence- eller statsstøtteretlige
problemstillinger. Lovforslaget indeholder regler for, at ATP
og LD hver for sig ikke gennem dattervirksomhed må opnå en
markedsandel for kreditinstitutters udlån, der overstiger 5 pct.
For bank- og realkreditvirksomheder, hvor ATP og LD er-
hverver bestemmende indflydelse, vil det ikke være tilladt for
ATP og LD at sælge administrative ydelser til datterselskabet.
Desuden må ATP’s og LD’s navn og logo ikke anvendes for
dattervirksomheder inden for bank- og realkreditvirksomhed.

Lovforslaget træder i kraft dagen efter offentliggørelsen i
Lovtidende.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det
Høje Tings velvillige behandling.

Til lovforslag nr. L 188 Folketinget 2010-11

Beskæftigelsesmin.,
Pensionsstyrelsen, j.nr. 2010-0015591
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